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 „Jedyne co w życiu pewne to podatki i śmierć”. To sentencja, którą powtarza
swojemu synowi farmer z Teksasu po tym, jak pierwszy raz w życiu spotka się z
wiosennym przymrozkiem. O zmiennym otoczeniu rozmawiają absolwenci studiów
wyższych, kiedy orientują się, że muszą się przekwalifikować, aby znaleźć zatrudnienie.
Z innej strony, zmiany trendów w zarządzaniu produkcją analizowane są przez
rozluźniającego potajemnie guziki w zbytnio slim fit-owej koszuli managera korporacji
zajmującej się robotyzacją. Zdanie przytoczone na początku powtarzały również w
myślach gwiazdy rocka z natapirowanymi włosami, których kariery załamały się po tym,
jak na początku lat ‘90 fala grunge przelała się przez morze popkultury.

Zmiana towarzyszy człowiekowi od zarania dziejów i dotyczy każdej jego działalności.
Była powodem rozkwitu ludzkości, ale powodowała też upadki całych cywilizacji.
Cyfryzacja oraz globalizacja gospodarki i społeczeństwa spowodowała jednakże, że
dynamika obserwowanych zmian jest bezsprzecznie największa w historii. Można by
nawet zaryzykować stwierdzeniem, iż słynne powiedzenie przytoczone na początku w
bliskiej przyszłości straci swoją prawdziwość. Być może nawet śmierć kiedyś nie będzie
pewna. Wszak wśród futurologów coraz częściej rozpowszechniane są koncepcje
skanowania wspomnień i emocji oraz zapisywania ich na nośniku. Umożliwi to
przeniesienie świadomości z ciała do bardziej trwałego ośrodka.

Świat zmieniał się zawsze. Jednak obecne zmiany są coraz bardziej dynamiczne. To, co
kiedyś wydawało się w ewoluującym otoczeniu oazą stabilności, teraz zaczyna się
przeobrażać.

Historia IdeaPlace to przykład poszukiwania inspiracji i możliwości w zmianach. To
studium przypadku, jak elastyczne reagowanie na przeobrażające się makro i
mikrootoczenie przekuwa się w rozwój i sukces organizacji.

 

Firma, której trzon stanowi Ewa Rogoż oraz Jutta Hutsch-Kasprzyk świętuje właśnie
jubileusz 10-lecia działalności. 
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Gdy dziesięć lat temu Ewa Rogoż zakładała IdeaPlace w stylowej kamienicy przy Placu
Solnym we Wrocławiu coworking w Polsce raczkował. Rozumiany był jako usługa
krótkoterminowego wynajmu przestrzeni biurowej dla freelancerów. Jednak autor
pomysłu od początku wiedział, iż jego model biznesowy nie może opierać się wyłącznie
na realizacji tej usługi (nawet jeżeli będzie stale udoskonalana). Na przestrzeni
dziesięciu lat działalności firma konsekwentnie wprowadzała nowe koncepcje. Świeże
pomysły umożliwiły klientom outsourcowanie zadań pozwalając na skoncentrowanie się
na sednie swojej działalności. Takie podejście równolegle dało znaczną redukcję
kosztów. Należy wspomnieć o sytuacjach, kiedy bez know-how jubilata, klienci w ogóle
nie mogliby zrealizować zamierzonych celów albo ich realizacja byłaby oddalona w
czasie.

To czas retrospekcji dotychczasowych osiągnięć i jednocześnie okazja do prześledzenia
historii zmian w branży coworkingowej. Skutkiem ubocznym będzie też przybliżenie
ciekawych tendencji oraz sytuacji w branżach, z którymi nasz bohater miał styczność.
Wszak u podstaw dobrego coworkingu leży integracja wielu środowisk oraz wzmacnianie
sprzężenia zwrotnego pomiędzy różnymi gałęziami biznesu.

Od początków istnienia realizacja podstawowych założeń biznesowych była uzupełniana
o działalność integrującą biznes oraz akcje rozwijające świadomość ekonomiczną.
Organizowane lub współtworzone były meetingi, których adresatem były lokalne i
międzynarodowe firmy, freelancerzy oraz publiczne organizacje wspierające
przedsiębiorczość. 
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Udostępniała usługę wirtualnego biura. Usługa ta daje możliwość rejestrowania
działalności pod prestiżowym adresem. Ponadto przedsiębiorca może skorzystać z
obsługi korespondencji przychodzącej, powiadomień o niej drogą mailową,
skanowanie jej zawartości oraz archiwizacji. Dodatkowo IdeaPlace może zarządzać
pocztą wychodzącą klienta. 

Zapewniała usługę wirtualnej asystentki. To usługa, która wyrosła z idei biura
serwisowanego i przeniosła ideę delegowania obsługi administracyjnej na wyższy,
zdalny poziom. Wirtualna asystentka może wykonywać czynności typowo
administracyjne (prowadzenie kalendarza, organizacja spotkań, fakturowanie). W
razie potrzeby możliwe jest wykonywanie zadań wymagających większego
zaangażowania i wiedzy, np. koordynowanie procesów marketingowych, PR, kreacji
stron www, a nawet zarządzanie obsługą prawną. Możliwa jest również obsługa
klienta (e-mail, telefony). Wirtualna asystentka to agent od zadań specjalnych. W
ramach tej usługi możliwa jest realizacja wszelkich zadań, na które klient nie ma albo
czasu albo odpowiednich zasobów.

Organizowała tworzenie oddziału zagranicznej firmy w Polsce: rekrutowała
pracowników, organizowała infrastrukturę biurową oraz informatyczną,
koordynowała obsługę prawną i księgową, wspierała klientów w kontaktach
urzędowych i załatwianiu niezbędnych formalności.

Oferowała w pełni wyposażone biura serwisowane. Taka oferta zawiera pakiet
usług umożliwiających klientowi ograniczenie swojego wkładu do absolutnego
minimum. W ramach tej usługi proponowana jest wszechstronna obsługa
administracyjna (recepcja, obsługa poczty, a nawet obsługa klienta i kontaktów z
dostawcami), zapewnienie niezbędnej infrastruktury biurowej (meble, urządzenia
biurowe, sale konferencyjne), serwis sprzątania, organizacja zaplecza socjalnego.

Realizowanie szytych na miarę, specjalistycznych usług nie byłoby możliwe bez
posiadania w swoim arsenale coworkingowego wünderfaffe. Mowa o broni, która
powoduje, że nawet najbardziej wymagający (a z drugiej strony niezdecydowany) klient
po chwili spędzonej z zespołem IdeaPlace staje się potencjalnym rekinem (a
przynajmniej okoniem) biznesu. Mowa tu o elastycznie stosowanych kompetencjach
miękkich, umiejętności identyfikacji, a nawet prognozowania przyszłych potrzeb klienta.
Tak. Ostatnie zdanie nie jest koloryzowaniem. Zespół IdeaPlace potrafi uświadomić
klientowi, czego ten potrzebuje, aby mógł w pełni rozwinąć swój potencjał.

Na przestrzeni 10 lat działalności firma realizowała całą paletę zadań
wykraczających poza usługę wynajmu powierzchni freelancerom:

Efektem tych działań było stworzenie siatki kontaktów biznesowych, której
beneficjentem byli wszyscy, którzy zdecydowali się włączyć w inicjatywy IdeaPlace.

3



Impulsem do rozwoju firmy był wzrost udziału „wolnych strzelców” w rynku pracy.
Pierwsze kroki IdeaPlace to czas przenoszenia procesów biznesowych i zjawisk
społecznych do internetu. To okres upowszechniania się social mediów oraz
popularyzacji handlu elektronicznego. Nowe nośniki idei oraz wartości komercyjnych
spowodowały przeobrażenia na rynku pracy. Dotychczasowe modele zatrudnienia
musiały zostać wzbogacone o bardziej elastyczne formy, które umożliwiały
dostosowywanie się do cyfryzacji. To, co cechowało IdeaPlace od początku, to
postrzeganie klienta w szerszej perspektywie. Freelancerzy mogli nie tylko użytkować
klimatyczną przestrzeń w kamienicy znajdującej się na wrocławskim Starym Mieście, ale
dodatkowo zostali otoczeni swojego rodzaju biznesową opieką. Organizowane były akcje
integracyjne, które pozwalały zarówno klientom, jak i samemu IdeaPlace na wymianę
doświadczeń oraz budowanie siatki kontaktów (networku).

To z kolei przekładało się na rozwój samych klientów i stanowiło podwaliny pod budowę
bazy specjalistów, z której IdeaPlace korzysta na co dzień. Dzięki efektowi synergii
powstał rozbudowany, samonapędzający się system interakcji i biznesowych sprzężeń
zwrotnych. System zakotwiczony był w przyjaznej i przytulnej przestrzeni, której sam
klimat był inspiracją.

Wszystko to spowodowało, że IdeaPlace dawno wykroczyło poza ramy coworkingu.
Firmę należy określić jako partnera, dzięki któremu klienci realizują swoją misję nie
dekoncentrując się błahostkami. Firma stwarza mikroklimat, dzięki któremu
potencjalne przeszkody nie stanowią muru nie do przebicia - a raczej są impulsem do
rozwoju. IdeaPlace oferuje multidyscyplinarne wsparcie i nie daje się zaskakiwać
wyzwaniom. Jest również animatorem lokalnego biznesu, który trwale zapisał się na
mapie wrocławskiej przedsiębiorczości.

DO STU PIORUNÓW, 
REKRUTOWI WYRASTAJĄ PAZURY!
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MŁODY WOJOWNIK PODNOSI RĘKAWICE
Pierwsze lata działalności IdeaPlace to okres, który jak wspomniano wcześniej
nacechowany był upowszechnianiem się cyfryzacji oraz automatyzacji. Zjawiska te
spowodowały konieczność przyśpieszenia realizacji większości procesów w
przedsiębiorstwach. Wynikało to z wyższej dynamiki zmian w ideach biznesowych,
konsumenckich, społecznych i kulturowych popularyzowanych dzięki internetowi.
Jednocześnie w Polsce i większości krajów świata stale rosły zasadnicze oraz
pozapłacowe koszty pracy. Zjawiska te upowszechniły tendencje, które można było
obserwować zarówno w polskich, jak i zagranicznych firmach:

Drastycznie skrócił się cykl życia produktów i usług. Szybko zmieniające się trendy
powodowały konieczność szybszego wprowadzania na rynek nowych rozwiązań. To z
kolei powodowało konieczność relokowania lub tworzenia zespołów projektowych
do wykorzystania lokalnych zasobów. Tego typu elastyczność była konieczna by
efektywnie i konsekwentnie poszerzać i/lub modyfikować portfolio produktów oraz
usług.

Rosnące koszty pracy spowodowały tendencję do outsourcowania części procesów
celem optymalizacji kosztów. Firmy szukały możliwości realizacji zadań poprzez
współpracę zarówno z freelanacerami, jak i z większymi firmami. Redukcja
zatrudnienia wewnątrz organizacji powodowała wzrost liczby mniejszych podmiotów
trudniących się realizacją outsourcowanych procesów. Rosnące koszty pracy
wpływały również na geograficzne relokowanie całych przedsiębiorstw lub ich
części.  

Dużego potencjału ludzkiego związanego z obecnością wysoko wykwalifikowanej
kadry pracowniczej.

Przyjaznej inwestorom atmosferze (kreowanej min. przez lokalny samorząd), z której
Wrocław słynął już na początku transformacji w Polsce.

Atrakcyjnego położenia oraz infrastruktury łączącej Wrocław z Niemcami oraz
Czechami.

Dodatkowo należy nadmienić, iż Wrocław stał się atrakcyjnym miejscem do
przenoszenia działalności lub otwierania nowych oddziałów oraz tworzenia zupełnie
nowych podmiotów z powodu:
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Opisane tendencje oraz uwarunkowania spowodowały, że tradycyjny model oparty na
długoterminowym wynajmie bądź fizycznym posiadaniu biur został poddany gruntownej
rewizji. Firmy poszukiwały elastycznego sposobu użytkowania powierzchni biurowych,
aby w razie konieczności sprawnie dokonywać relokacji. Dodatkowo stale monitorowały
wewnętrzne procesy pod kątem możliwości ich outsourcingu.
IdeaPlace trafnie zdiagnozowała potrzeby rynku i wprowadziła usługę wynajmu biur
serwisowanych poszerzoną o krojony na miarę pakiet usług wsparcia biznesu. Ze
względu na szeroki wachlarz kompetencji i doświadczeń szereg działań firma realizowała
środkami własnymi. Natomiast serwis, który nie mógł być realizowany przy użyciu
zasobów własnych, firma organizowała dzięki konsekwentnie budowanej sieci
networkingowej.

Pierwszym znaczącym sukcesem w zakresie wynajmu biur serwisowanych, była
współpraca z globalnym przedsiębiorstwem NESTLE PURINA mającym oddziały w
dwudziestu pięciu krajach świata. Kooperacja miała miejsce w latach 2013-2014. Lider
produkcji karm dla zwierząt zakupił w owym czasie grunt w Nowej Wsi Wrocławskiej oraz
rozpoczął projekt budowy fabryki w koncepcji Greenfield (inwestycja bezpośrednia,
realizowana w terenie dotychczas niezabudowanym i bez jakiejkolwiek infrastruktury).
Klient nie dysponował zapleczem organizacyjnym, aby realizować projekt i jednocześnie
był w sytuacji, kiedy stworzenie i efektywne rozwijanie struktur było kluczowym
czynnikiem determinującym sukces. IdeaPlace nie tylko zorganizowała w pełni
umeblowaną przestrzeń do rozrastającego się zespołu, ale również:

W efekcie współpracy z IdeaPlace zespół klienta rozrósł się z dwóch do czterdziestu
pięciu osób, a biura firmy stały się centrum dowodzenia dużej, międzynarodowej
kampanii (która zakończyła się zwycięstwem). 

Koordynowała pod względem technicznym i logistycznym procesy rekrutacyjne
poprzez profesjonalną oprawę recepcyjną. 

Zapewniła obsługę administracyjną. 

Umożliwiła skorzystanie ze swojej rozległej sieci networkingowej (co miało istotne
znaczenie w sukcesie projektu).

Koordynowała współpracę z lokalnymi organami samorządowymi, dzięki czemu
inwestycja była sprawnie realizowana od strony formalnej. 

Pośredniczyła w kontaktach z dostawcami (np. koordynowała dostawę mebli
biurowych od uznanego szwedzkiego producenta).
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